— ,
Ofício n° 03/26
P. 09

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Sete de Setembro, 398 - Centro - Santa Rosa de Viterbo - Estado de São Paulo

Caixa Postal 91 - PABX (16)3954-8800 - CEP 14270-000 - CNPJ 45.368.545/0001-93
URL: http,\\www.santarosa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santarosa.sp.gov.br

Santa Rosa de Viterbo/SP, 19 de janeiro de 2026.

À Sua Excelência o Senhor
FRANCISCO VACIS FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Santa Rosa de Viterbo/SP

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Na qualidade de Prefeito Municipal, venho, por meio deste solicitar a correção material
da ementa do Projeto de Lei Complementar n°02/26, de 14 de janeiro de 2026, conforme segue:

Onde se lê:
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N° 393/2022, QUE DISPÕE
SOBRE A GESTÃO DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E O PROCESSO DE
ELEIÇÃO/ESCOLHA DE DIRETORES DE UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA ROSA DE VITERBO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Leia-se:
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N° 393/2022, QUE DISPÕE
SOBRE A GESTÃO DEMOCRÁTICA D.O ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E O
PROCESSO DE ELEIÇÃO/ESCOLHA DE DIRETORES DE UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA ROSA DE VITERBO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Com votos de elevada estima e distinta consideração, agradeço a compreensão,
respeitosamente,

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

Ne. Camara Municipal de Santa Rosa de Viterbo  - SP

N2 Protocolo:
R( E-6-7377-19-01-2026
Etiqueta: 13711
Data:
19/01/2026 14:5139
Gerada por: Lorena Romba'
Mazzioni

ste.
Consulta pelo site:
littlisillwwvi.cairiarastvitertio.sp.gov.britonsulta-fit titia tilo

1) Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santarosa.1doc.com.briverificacao/1751-F3FA-D30B-E3B8.

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1751-F3FA-D30B-E3B8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OMAR NAGIB MOUSSA (CPF 084.XXX.XXX-13) em 19/01/2026 14:35:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santarosa.ldoc.com.br/verificacao/1751-F3FA-D30B-E3B8